
 

 

Zápis č. 13/2023 ze dne 8.11.2023 

z jednání Komise obecního majetku  

Rady městské části Praha 1 

 

Datum a místo jednání: 8.11.2023, 16 hod., místnost č. 212, MČ P1, Vodičkova 18/681, Praha 1  

 

Přítomni prezenčně: M. Jirásková (předsedkyně komise), M. Motl (místopředseda komise), P. 

Čižinský (člen komise), R. Höhne (člen komise), P. Vlasák (člen komise), T. Pacner (odborník 

komise), A. Kazda (stálý host komise) 

 

Omluveni: A. Mešťák Fraňková (členka komise), T. Macháček (člen komise),  L. Klimt (odborník 

komise), P. Vaněk (stálý host komise) 

 

Hosté ÚMČ Praha 1 přítomni prezenčně: T. Heres (místostarosta MČ P1), D. Bodeček (1. 

místostarosta MČ P1), K. Grabein Procházka (radní MČ P1), G. Lamberti (zastupitel MČ P1), J. 

Perlíková Drdová (vedoucí OBN/OTMS), K. Dubská (vedoucí OSN/OTMS) 

 

Hosté: zástupci SVJ domu Týnská ulička 2/628, zástupci nájemce HOPSMAN, s.r.o., zástupci SK 

Hradčany, JUDr. Smetana (právní zástupce MČ Praha 1) 

 

Přítomna prezenčně, zapsala: P. Sluková (tajemnice komise) 

 

Program jednání:  

  

1) Úvodní slovo předsedkyně Komise obecního majetku Rady MČ P1, schválení ověřovatele 

zápisu 

2) Schválení programu Komise obecního majetku Rady MČ P1 

3) Schválení zápisu KOMA č. 12 ze dne 11.10.2023 

4) Týnská ulička 2/628 – situace v domě 

5) Nabídka SK Hradčany - soudní spor s TJ Sokol Malá Strana 

6) Václavské náměstí 12/777 - Marc O´Polo, žádost nájemce o prodloužení nájemní smlouvy 

7) Senovážné náměstí 17/1628 – KVALITÁŘ, s.r.o. – žádost nájemce o  sloučení tří nájemních 

smluv do jedné na dobu určitou 10 let s možností prodloužení, nájemné 20.000 Kč s investicí 

do nebytových prostor 2mil. a vyjasnění dalších investicí  

8) Parc. č. 1085/3, k.ú. Staré Město, žádost NZV, s.r.o. o pronájem části pozemku (předzahrádka) 

9) Navrátilova 13/1422 – možnost výstavby půdní vestavby v domě  

10) Různé    



Zápis KOMA č. 13 ze dne 8.11.2023  

2 

 

1) Úvodní slovo předsedkyně Komise obecního majetku Rady MČ P1 

Předsedkyně komise M. Jirásková jednání zahájila v 16.00 hod. Přítomno je 5 členů komise, 1 

odborník komise a 1 stálý host. T. Heres (místostarosta MČ P1), D. Bodeček (1. místostarosta MČ 

P1), K. Grabein Procházka (radní MČ P1), G. Lamberti (zastupitel MČ P1), J. Perlíková Drdová 

(vedoucí OBN/OTMS), K. Dubská (vedoucí OSN/OTMS). Komise je usnášeníschopná. 

Ověřovatelem zápisu pověřila předsedkyně komise P. Čižinského, který pověření přijal. O tomto bylo 

hlasováno.  

 

16.05 hod – z jednání odešel M. Motl – přítomno 5 členů komise 

 

 

KOMA pověřuje P. Čižinského jako ověřovatele zápisu – schváleno 

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 1/13/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

2) Schválení navrženého programu 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Proběhla diskuse k navrženému programu. 

 

KOMA schvaluje program dnešního jednání - schváleno                   Usnesení KOMA č. 2/13/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

3) Schválení zápisu KOMA č. 12 ze dne 11.10.2023 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Proběhla diskuse k zápisu č. 12. 

 

Zápis KOMA č. 12 byl schválen - schváleno                                          Usnesení KOMA č. 3/13/2023 

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

16.10 hod – na jednání se vrátil M. Motl – přítomno 6 členů komise 

 

 

4) Týnská ulička 2/628 – situace v domě 

Předkladatel: M. Jirásková  

 

Na jednání KOMA se dostavili zástupci společnosti HOPSMAN, s.r.o. a zástupci SVJ domu Týnská 

ulička 2/628. Zástupci SVJ vyjádřili nespokojenost s provozem restaurace v domě, která způsobuje 



Zápis KOMA č. 13 ze dne 8.11.2023  

3 

 

zápach a hluk a není údajně provozována v souladu s kolaudačním rozhodnutím. Zástupci 

provozovatele informovali o osazení těsnících prvků a proběhnuvší kontrole, která neshledala závad. 

Dále uvádějí, že hluk pochází všeobecně z rušného místa, kudy prochází mnoho turistů a není to hluk 

primárně způsobený jejich hosty. Předsedkyně komise dále moderovala dlouhou diskusi mezi hosty 

a členy komise, T. Pacner uvádí, že centrum města je hlučným místem odjakživa, kdo rád žije v klidu, 

najde ho na venkově (toto vyjádření z probíhající diskuse je v zápisu uvedeno na žádost P. 

Čižinského). P. Vlasák uvádí, že se jedná o oblíbený lokální podnik.  

 

Zápis KOMA č. 2 ze dne 26.1.2022 týkající se tohoto nebytového prostoru: 

 

Nájemce nebytové jednotky číslo 628/101 v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 628, k. 

ú. Staré Město, Týnská ulička 2, společnost GEBA s.r.o., a to na základě výběrového řízení září 2012 

(usnesení číslo UR12_1481 ze dne 6. 11. 2012), nájemní smlouva ze dne 18. 2. 2013 na dobu 

neurčitou, účel nájmu: restaurace, výměra 140,8 m2, nájemné při podpisu smlouvy ve výši 1.022.400 

Kč/rok, kauce složená ve výši 255.600 Kč.V rámci výběrového řízení v r. 2012 byly prostory 

kolaudovány jako prodejna dietních potravin a snack bar, vzhledem k tomu měl nájemce ve smlouvě 

povinnost rekolaudace uvedeného prostoru, a to do 31.10.2013. Dne 24. 4. 2013 byl uzavřen Dodatek 

č. 1 - v souladu s usnesením číslo UR13_0365 ze dne 11. 3. 2013 (povolení sídla společnosti GEBA 

s.r.o.). Dne 21. 8. 2013 byl podepsán Dodatek č. 2 - v souladu s usnesením číslo UR13_0887 ze dne 

11. 6. 2013 (prodloužení termínu kolaudace do 31. 10. 2013). Dne 29. 10. 2013 nájemce zaslal sdělení 

odboru výstavby, že restaurace ČERNÝ JELEN svým stavebně technickým uspořádáním je vybavena 

k účelu užívání jako stravovací zařízení - restaurace. Dne 22. 2. 2016 byl uzavřen Dodatek č. 3 - v 

souladu s usnesením číslo UR16_0148 ze dne 9. 2. 2016 (souhlas s odpisy technického zhodnocení 

ve výši 1.005.104 Kč). Znalecký posudek č. 25-183/2015 ze dne 10. 3. 2015 - stanovení hodnoty účelně 

vynaložených finančních prostředků na provedení stavebních úprav. Dne 11. 10. 2018 byl uzavřen 

Notářský zápis (usnesení číslo UR18_1004 ze dne 10. 9. 2018 , splátkový kalendář na 18 měsíců, 

nedoplatek na částku ve výši 255.941 Kč). Usnesením číslo UR19_0409 ze dne 23. 4. 2020 nebyla 

schválena sleva na nájemném z důvodu záboru z vlnitého plechu o rozloze čtyř parkovacích míst. 

Nájemce podal výpověď z nájmu dohodu k termínu 31. 10. 2020.  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 schválit započtení pohledávky MČ P1 za společností GEBA, s.r.o. 

za nájemné ve výši 262.260 Kč proti nároku této společnosti vůči MČ P1 na vypořádání zhodnocení 

nebytové jednotky č. 628/101 v domě č.p. 628, k.ú. Staré Město, Týnská ulička 2, Praha 1, ve výši 

715.700 Kč a úhradu nevypořádané části nároku ve výši 453.440 Kč společnosti GEBA, s.r.o. – 

schváleno Usnesení KOMA č. 5/2/2022  

 

Hlasování:  

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

Zápis KOMA č. 9 ze dne 14.6.2023 týkající se tohoto nebytového prostoru: 

 

SVJ Týnská ulička 2 se obrátilo na MČ P1 dopisem ve věci prošetření užívání nebytového prostoru 

(restaurace) v domě. Vlastníci jednotek jsou obtěžování pachem, kdy restaurace větrá do společných 

prostor domu, taktéž provozní dobou restaurace do 24 hod. Zástupci SVJ a vlastníci bytových 

jednotek v domě se dostavili na dnešní jednání komise, aby přítomné členy seznámili se situací v 

domě. Mezi zástupci domu a členy komise proběhla delší diskuse.  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 zkrátit provozní dobu restaurace do 22 hod. Zároveň tento bod 

přerušuje za účelem pozvání nájemce na jednání KOMA a z důvodu zjištění kolaudovaného stavu 

předmětného nebytového prostoru – schváleno Usnesení KOMA č. 6/9/2023  

 



Zápis KOMA č. 13 ze dne 8.11.2023  

4 

 

Hlasování:  

Pro: 8   Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

Po dlouhé diskusi mezi členy komise bylo hlasováno o následujících návrzích usnesení. 

 

KOMA bere na vědomí stanoviska a vyjádření zúčastněných hostů – schváleno  

                                                                                                             Usnesení KOMA č. 4a/13/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0          

                        

KOMA trvá na svém usnesení č. 6/9/2023 ze dne 14.6.2023 – neschváleno  

Usnesení KOMA č. 4b/13/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Hlasování: 

Pro: 1  Proti: 2 Zdržel se: 3                                                     P. Čižinský hlasoval PRO. 

 

 

5) Nabídka SK Hradčany  - soudní spor s TJ Sokol Malá Strana 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Zástupci SK Hradčany seznámili členy komise se svým zájmem o koupi pozemků parc. č. 296/1, 

296/2, 297 a 298, k.ú. Hradčany za cenu v čase a místě obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 předložit k projednání záměr prodeje pozemků parc. č. 296/1, 

296/2, 297 a 298, vše k.ú. Hradčany, Zastupitelstvu MČ P1 – schváleno     

                                                                                                               Usnesení KOMA č. 5/13/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 1 Zdržel se: 0  

 

 

6) Václavské náměstí 12/777 - Marc O´Polo, žádost nájemce o prodloužení nájemní 

smlouvy 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Nebytový prostor v 1. PP a 1. a 2. NP, výměra: 392 m2, prodejna textilu, obuvi a módních doplňků, 

nájemní smlouva z 13.2.2019 na 5 let + 5 let opce, kauce 1.562.500 Kč. 

 

Aktuální nájemné za 

rok 

m2/rok Nájemné za měsíc m2/měsíc 

6.437.496 Kč 16.422 Kč 536. 458 Kč 1.369 Kč 

  
Nájemce žádá o prodloužení o 3 roky (do 12.2.2027) za nájemné ve výši 402.000 Kč/měsíc a poté o 

další 2 roky s možnosti zvýšení nájemného max. o 5%. 
 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhovět žádosti nájemce – neschváleno 

Usnesení KOMA č. 6/13/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    



Zápis KOMA č. 13 ze dne 8.11.2023  

5 

 

Hlasování: 

Pro: 3  Proti: 0 Zdržel se: 3 

 

 

7) Senovážné náměstí 17/1628 – KVALITÁŘ, s.r.o. – žádost nájemce o  sloučení tří 

nájemních smluv do jedné na dobu určitou 10 let s možností prodloužení, nájemné 

20.000 Kč s investicí do nebytových prostor 2mil. a vyjasnění dalších investicí  

 

Předkladatel: M. Jirásková 
 

Nebytový prostor v přízemí (pravá polovina), výměra dle NS 150 m2, 1. nadzemní podlaží domu. Jiří 

Kučera, nájemní smlouva ze dne 12. 8. 2010, doba nájmu: určitá do 31. 12. 2024. Účel nájmu: 

architektonická tvorba – ateliér s názvem Kvalitář, umělecká dílna, předváděcí prostor současného 

designu a materiálů, výstavní prostor. Nájemné při podpisu smlouvy ve výši 90.000 Kč/rok, po 

valorizaci pro rok 2019 ve výši 92.976 Kč/rok, tj. 620 Kč/m2/rok a 7.748 Kč/měsíc, kauce složená 

ve výši 22.500 Kč. Aktuální nájemné  - 7.980,- Kč za měsíc, tj. 95.760,- Kč za rok . 

 

Nebytový prostor v přízemí (levá polovina uličního parteru) domu o výměře 171 m2 a 1. podzemním 

podlaží (levá polovina uličního parteru) domu o výměře 121 m2 -  výměra dle NS 292 m2. 

KVALITÁŘ s.r.o., nájemní smlouva ze dne 6. 10. 201, doba nájmu: určitá do 31. 12. 2024. Účel 

nájmu: divadelní a výtvarné studio – ve spolupráci s HAF, IČ 26628295 (Dětské kamenné divadlo), 

galerijní kavárna, zázemí výstavních prostor a sklad. Nájemné při podpisu smlouvy ve výši 58.400 

Kč/rok, po valorizaci pro rok 2019 ve výši 60.348 Kč/rok, tj. 207 Kč/m2/rok a 5.029 Kč/měsíc, kauce 

složená ve výši 14.600 Kč. Aktuální nájemné  - 5.180,- Kč za měsíc, tj. 62.160,- Kč za rok.  

 

Nebytový prostor v 1. podzemním podlaží domu o výměře dle NS 100 m2. KVALITÁŘ s.r.o., 

nájemní smlouva ze dne 14. 11. 2015, doba nájmu: určitá do 31. 12. 2019. Účel nájmu: zázemí 

galerijních prostor – sociální zařízení, sklady, multifukční výstavní prostor zaměřený na videoart, 

filmovou a divadelní produkci. Nájemné při podpisu smlouvy ve výši 36.000 Kč/rok, po valorizaci 

pro rok 2019 ve výši 37.188 Kč/rok, tj. 372 Kč/m2/rok a 3.099 Kč/měsíc, kauce složená ve výši 9.000 

Kč. Aktuální nájemné - 3.192,- Kč za měsíc, tj. 38.304,- Kč za rok.  
 

V domě byla provedena pasportizace prostor a je potřeba nájemní smlouvy upravit podle aktuálních 

výměr a rozdělení prostorů, nebytový prostor č. 1628/101  - 539,5 m2 a č. 1628/102 – 186,9 m2. 

 

Nyní nájemce žádá o sloučení všech tří nájemních smluv do jedné na právnickou osobu – Kvalitář 

s.r.o., na dobu určitou 10 let s možností prodloužení, nájemné 20.000 Kč s investicí do nebytových 

prostor 2mil. a vyjasnění dalších investicí. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 nevyhovět žádosti nájemce, ale dále pokračovat s nájemcem 

v jednání – schváleno                                                                          Usnesení KOMA č. 7/13/2023  

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

8) Parc. č. 1085/3, k.ú, Staré Město, žádost NZV, s.r.o. o pronájem části pozemku 

(předzahrádka) 

 

Předkladatel: M. Jirásková 



Zápis KOMA č. 13 ze dne 8.11.2023  

6 

 

NZV, s.r.o. požádala MČ Praha 1 o pronájem části pozemku parc. č. 1085/3, k.ú. Staré Město za 

účelem provozování restaurační předzahrádky.  

  

KOMA doporučuje Radě MČ P1 vyhovět žádosti nájemce z důvodu snížení administrativní 

zátěže každoročního projednávání a zjednodušení procesu rozhodování a zároveň doporučuje 

postoupit tuto žádost Komisi pro obchod a služby s tím, že Komise pro obchod a služby připraví 

metodiku, jak postupovat v těchto případech – schváleno               Usnesení KOMA č. 8/13/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 

Hlasování: 

Pro: 4  Proti: 1 Zdržel se: 1 

 

 

9) Navrátilova 13/1422 – možnost výstavby půdní vestavby v domě  

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

T. Heres seznámil přítomné členy komise s informacemi, že na půdní vestavbu v domě Navrátilova 

13/1422 je vydáno stavební povolení, které je stále platné, protože již bylo započato se stavbou. 

Zrealizovaná byla první etapa půdní vestavby a je zkolaudovaný výtah. Mezi členy komise proběhla 

diskuse ve věci dalšího nakládání s touto rozestavěnou půdní jednotkou. 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 dokončit výstavby předmětné půdní bytové jednotky 

prostřednictvím vysoutěženého nájemce – schváleno                        Usnesení KOMA č. 9/13/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

Hlasování: 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 1                       

 

                            

 

Na závěr předsedkyně KOMA poděkovala přítomným za účast na jednání a v 19.10 hod. jej ukončila.  

 

 

ověřovatel zápisu:                            předsedkyně komise: 

 

…………………………………..     ………………………………….. 

            Mgr. Pavel Čižinský                                                                       Mgr. Monika Jirásková 

 

 

 

Příští komise se koná ve středu 8.12.2023 od 16.00 hod. 


